



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF. Pregão Presencial N°30/2017-SEAG

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ :10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R. CAP. JOAQUIM LOURENCO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º:1157-5 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:2006098104578 e CPF:017.621.603-07 , residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço n°531 Centro Tiangua -Ce.

Fone :(88) 3212-9395

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA.

Planilha de Preços Propostos

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANTIDADE	VLR TOTAL	VLR TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45CM X 35CM X 6CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Nove Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Dezoito Reais				
2	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25CM X 5CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Sete Reais				
	Valor total R\$:	Cinquenta Quatro Reais				
3	BACIA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	SANREMO	UNID	20	R\$ 8,11	R\$ 162,20
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Onze Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Sessenta Dois Reais e Vinte Centavos				
4	BACIA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS	SANREMO	UNID	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
	Valor unitário R\$:	Doze Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Quarenta Cinco Reais				
5	BACIA EM ALUMÍNIO - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 06 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 15,63	R\$ 31,26
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Sessenta Três Centavos				
	Valor total R\$:	Trinta Um Reais e Vinte Seis Centavos				
6	BACIA EM ALUMÍNIO TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 08 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
	Valor unitário R\$:	Sessenta Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Reais				
7	BACIA EM PLÁSTICO TODA EM PLÁSTICO COM PEGADOR NAS LATERAIS, COR CLARA COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	SANREMO	UNID	23	R\$ 21,00	R\$ 483,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Um Reais				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Oitenta Três Reais				
8	BACIA EM PLÁSTICO - TODA EM PLÁSTICO COM PEGADOR NAS LATERAIS, COR CLARA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	IBAP	UNID	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Onze Reais				



9	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR TODA EM AÇO INOX; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	UTILBAZAR	UNID	25	R\$ 59,50	R\$ 1.487,50
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Quatrocentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
10	BANDEJA EM INOX, GRANDE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 42CM E LARGURA APROXIMADA DE 28CM.	UTILBAZAR	UNID	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Sete Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Vinte Oito Reais				
11	BANDEJA EM INOX, MÉDIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40CM E LARGURA APROXIMADA DE 25CM.	UTILBAZAR	UNID	20	R\$ 24,31	R\$ 486,20
	Valor unitário R\$:	Vinte Quatro Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Oitenta Seis Reais e Vinte Centavos				
12	BANDEJA EM PLÁSTICO RETANGULAR FABRICADA EM POLIPROPILENO; EM FORMATO RETANGULAR; MEDINDO 40X30 CM.	MILPLASTIC	UNID	25	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Sete Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Quatrocentos Vinte Cinco Reais				
13	BANDEJA PARA SERVIR BANDEJA COM ALÇA, TODA EM AÇO INOX (DIMENSÕES 30 X 40 CM).	UTILBAZAR	UNID	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
	Valor unitário R\$:	Sessenta Três Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Seis Reais				
14	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (08 LITROS) CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO. RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 08 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	7	R\$ 85,50	R\$ 598,50
	Valor unitário R\$:	Oitenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quinhentos Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos				
15	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (25 LITROS) CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 25 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Vinte Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Cinco Reais				
16	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (30 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 30 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Vinte Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Cinco Reais				
17	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (40LITROS) CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 40 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	1	R\$ 211,00	R\$ 211,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Onze Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Onze Reais				
18	CANECA DE PLÁSTICO COM ASA - CANECA FABRICADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIETILENO, VIRGEM, CAPACIDADE DE 250 ML, COR CLARA. ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APROVADO PELO INMETRO.	LUMAR	UNID	125	R\$ 4,00	R\$ 500,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais				
	Valor total R\$:	Quinhentos Reais				



19	CANECA PLASTICA COM ALÇA ESCOLAR 300 ML POLIPROPILENO DE PRIMEIRA, ATÓXICO	MILPLASTIC	UNID	160	R\$ 3,60	R\$ 576,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quinhentos Setenta Seis Reais				
20	CHALEIRA COM TAMPA - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, N° 22.	BALDUINO	UNID	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00
	Valor unitário R\$:	Setenta Sete Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Oitenta Cinco Reais				
21	COADOR DE CAFÉ DE PANO, CABO DE MADEIRA E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO, 17CM DE PROFUNDIDADE E 28CM DE PROFUNDIDADE COM O CABO	CRISTAL	UNID	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Sessenta Três Reais e Sessenta Centavos				
22	COLHER DE MESA PARA SERVIR TODA EMAÇO INOX, COM CABO INTEIRIÇO, SE V SOLDA OU REBITE, MEDINDO NO MÍNIMO 33,5CM. CABO RESISTENTE PARA NÃO DOBRAR COM FACILIDADE. APROVADO PELO INMETRO	SIMONAGIO	UNID	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Sessenta Cinco Reais				
23	COLHER DE PAU OVAL - CABO COM NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO	UNIVERSAL	UNID	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
24	COLHER DE SOPA IOML, COMPRIMENTO 19CM, EM AÇO INOX, CABO RESISTENTE, NÃO DOBRA COM FACILIDADE. APROVADO PELO INMETRO	SIMONAGIO	UNID	475	R\$ 2,10	R\$ 997,50
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Novecentos Noventa Sete Reais e Cinquenta Centavos				
25	COLHER EM POLIPROPILENO VIRGEM DE 1 USO; COR HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, NA COR VERDE. APROVADO PELO INMETRO.	FENIX	UNID	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Reais				
26	CONCHA EM AÇO N°09- LINHA HOTEL; PARA SERVIR REFEIÇÕES EM AÇO INOX, CABO INTEIRIÇO, SEM SOLDA OU REBITE. MEDIDA DO CABO: 29 CM. APROVADO PELO INMETRO	BALDUINO	UNID	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
	Valor unitário R\$:	Dezesseis Reais				
	Valor total R\$:	Quinhentos Sessenta Reais				
27	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO - CONJUNTO COM 05 PEÇAS DE TAMANHOS DIFERENTES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1L, 1,75L, 3,4L, 8LITROS. RESISTENTE COM TAMPA E PRENDADOR DE PRESSÃO ADEQUADO PARA ORGANIZAR MANTIMENTOS E OUTROS OBJETOS.	PLASMONT	CONJ	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Nove Reais				
	Valor total R\$:	Setecentos Oitenta Reais				



28	COPO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO VIRGEM DE 1º USO, COR VERDE, PIGMENTAÇÃO: HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO: POLIDO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 100º CÉLSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; CAPACIDADE DE 200ML; RÍGIDO P/ LANCHE COM ORELHA, IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, PINTADA NA PAREDE DA CANECA. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	MAC PLAST	UNID	5000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Dezenove Mil Quinhentos Reais				
29	COPO DE VIDRO TEMPERADO 250 ML TRANSPARENTE, LISO, INCOLOR. MATERIAL RESISTENTE AO IMPACTO. RÓTULO OU ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE E SELO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO.	NADIR	UNID	228	R\$ 6,10	R\$ 1.390,80
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Dez Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Trezentos Noventa Reais e Oitenta Centavos				
30	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO (10 LITROS) TODA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	3	R\$ 229,00	R\$ 687,00
Valor unitário R\$:		Duzentos Vinte Nove Reais				
Valor total R\$:		Seiscentos Oitenta Sete Reais				
31	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO (5 LITROS) TODA EM ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	10	R\$ 65,50	R\$ 655,00
Valor unitário R\$:		Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$:		Seiscentos Cinquenta Cinco Reais				
32	DEPÓSITO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO MÉDIO BAIXO —PRÓPRIO PARA FREEZER, RESISTENTE A BAIXAS TEMPERATURA, TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVA, FORMATO RETANGULAR, TIPO DEPOSITO PARA MAMADEIRAS, COM DIMENSÕES (MM) 400 X 270 X 133 VOLUME FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICO EM POLIPROPILENO, ATOXICO	SANREMO	UNID	81	R\$ 32,00	R\$ 2.592,00
Valor unitário R\$:		Trinta Dois Reais				
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Noventa Dois Reais				
33	DEPOSITO PLÁSTICO COM TAMPA COM ROSCA DEPOSITO PLÁSTICO RESISTENTE COM BOCA REDONDA E TAMPA COM ROSCA, PRÓPRIO PARA BAIXAS TEMPERATURA, FREEZER COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS	SANREMO	UNID	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
Valor unitário R\$:		Dezenove Reais				
Valor total R\$:		Trezentos Oitenta Reais				
34	DEPOSITO PLÁSTICO COM TAMPA COM ROSCA_ DEPOSITO PLÁSTICO RESISTENTE COM BOCA REDONDA E TAMPA COM ROSCA, PRÓPRIO PARA BAIXAS TEMPERATURA, FREEZER COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 3 LITROS	SANREMO	UNID	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
Valor unitário R\$:		Vinte Sete Reais				
Valor total R\$:		Quinhentos Quarenta Reais				



35	ESCORREDOR DE MACARRÃO — EM POLIPROPILENO MEDINDO 29X32,2X1 1CM COM ALÇA.	MILPLASTIC	UNID	4	R\$ 17,20	R\$ 68,80
	Valor unitário R\$:	Dezesete Reais e Vinte Centavos				
	Valor total R\$:	Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
36	ESCORREDOR DE PRATOS — EM INOX, MEDINDO APROX.20DE LARGURA E30CM DE COMPRIMENTO	UTILBAZAR	UNID	4	R\$ 117,00	R\$ 468,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Sessenta Oito Reais				
37	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO - ESCUMADEIRA TIPO HOTEL TODA DE ALUMÍNIO RESISTENTE E ACABAMENTO FOSCO N° 35.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
	Valor unitário R\$:	Dezoito Reais				
	Valor total R\$:	Trinta Seis Reais				
38	FACA DE MESA - CONTENDO FACA DE AÇO INOX MEDINDO 18CM, COM LAMINA SERINHA PRÓPRIA PARA CHURRASCO, COM CABO EM AÇO INOX.	FORT TOIS	UNID	60	R\$ 7,78	R\$ 466,80
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Sessenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
39	FACA PARA CORTE DE CARNES 12" - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 POLEGADAS, CABO COM AÇO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	FORT TOIS	UNID	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Dois Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Quarenta Oito Reais				
40	FACA PARA CORTE DE CARNES 20" - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 POLEGADAS, CABO COM AÇO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	FORT TOIS	UNID	5	R\$ 407,00	R\$ 2.035,00
	Valor unitário R\$:	Quatrocentos Sete Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Trinta Cinco Reais				
41	FACA PARA CORTE DE CARNES 6" - COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 POLEGADAS, CABO COM AÇO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	FORT TOIS	UNID	38	R\$ 19,00	R\$ 722,00
	Valor unitário R\$:	Dezenove Reais				
	Valor total R\$:	Setecentos Vinte Dois Reais				



42	FACA PARA CORTE DE CARNES 8"- COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 POLEGADAS, CABO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	FORT TOIS	UNID	18	R\$ 28,00	R\$ 504,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais				
	Valor total R\$:	Quinhentos Quatro Reais				
43	FILME PVC - TRANSPARENTE DE 28 CM* COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.	FACIFILME	UNID	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Seis Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Seiscentos Reais				
44	FRIGIDEIRA GRANDE (36 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO DE 36CM E PROFUNDIDADE DE 08CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00
	Valor unitário R\$:	Sessenta Três Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Oitenta Nove Reais				
45	FRIGIDEIRA GRANDE (42 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO DE 42CM E PROFUNDIDADE DE 09CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Vinte Sete Reais				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Cinquenta Quatro Reais				
46	FRIGIDEIRA MÉDIA (28 CM) - TODA EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO 36 CM PROFUNDIDADE 8 CM. APROVADO PELO INMETRO	BALDUINO	UNID	14	R\$ 85,00	R\$ 1.190,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Noventa Reais				
47	FRIGIDEIRA PEQUENA (25 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO DE 25CM E PROFUNDIDADE DE 05CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Setenta Reais				
48	GARRAFA TÉRMICA -COM CAPACIDADE DE 2000 ML; COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA. COR CLARA. APROVADO PELO INMETRO.	SOPRANO	UNID	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Quinhentos Cinquenta Reais				
49	GARRAFA TÉRMICA 3.500 ML- COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA. COM CAPACIDADE DE 3/5 LITROS. APROVADA PELO INMETRO.	TERMOLAR	UNID	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Sete Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Oitenta Cinco Reais				



50	GARRAFA TÉRMICA 5.000 ML - COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. APROVA DA PELO INMETRO.	TERMOLAR	UNID	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Sete Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Oitenta Cinco Reais				
51	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO. GARRAFA TÉRMICA DE MESA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA INCORPORADA E CORTA GOTAS. IDEAL PARA LÍQUIDOS QUENTES E MANTÉM A TEMPERATURA DE SEIS A OITO HORAS. PESO DO PRODUTO: 0,492 KG. DIMENSÕES: 227 X 301 X 331 MM	SOPRANO	UNID	66	R\$ 31,00	R\$ 2.046,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Um Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quarenta Seis Reais				
52	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE COMPOSIÇÃO 100%FIBRAS DE CELULOSE BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UND, DE 23X20 CM.	GIRASSOL	PCT	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Oitocentos Reais				
53	JARRA DE VIDRO PARA SUCO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS, DIMENSÕES SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.	CISTER	UNID	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Setenta Cinco Reais				
54	JARRA DE VIDRO SEM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS, DIMENSÕES SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.	CISTER	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Cinco Reais				
55	JARRA PLÁSTICA 1 LITRO - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM TAMPA E ALÇA LATERAL, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 1 LITRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ATÓXICO. LIVRE DE BPA/ BPDE. INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO.	PLASMONT	UNID	42	R\$ 7,78	R\$ 326,76
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Trezentos Vinte Seis Reais e Setenta Seis Centavos				
56	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM TAMPA E ALÇA LATERAL, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 2 LITRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/ BPDE. INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO.	UTILBAZAR	UNID	27	R\$ 8,61	R\$ 232,47
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Sessenta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Trinta Dois Reais e Quarenta Sete Centavos				



57	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS— PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS: COM TAMPA E ALÇA LATERAL, PRÓPRIA PARA FREEZER, RESISTENTE BAIXAS TEMPERATURA, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATOXICO, LIVRE DE BPA- BPDE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO.	UTILBAZAR	UNID	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Reais				
	Valor total R\$:	Oitocentos Reais				
58	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - CAPACIDADE DO COPO DE 2 LITROS, LAMINAS REMOVÍVEIS, 2 VELOCIDADE BOTÃO TURBO, VELOCIDADE DO BOTÃO PULSE, AGITO INTERMITENTE, FÁCIL DE LIMPAR, MAIOR ESTABILIDADE DEVIDO AO PÉS ADERENTES, PORTA FIO, FÁCIL DE GUARDAR, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COR BRANCA, POTENCIA MÁXIMA: 600W/1TS. VOLTAGEM: 220V.	WALITA	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Cinquenta Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Reais				
59	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM TAMPA TODA DE ALUMÍNIO REPUXADO, FACAS EM AÇO INOX 304, CHAVE LIGA DESLIGA E PULSAR, MOTOR 1/31-1P - MONOFÁSICO - 50/601-1Z. ROTAÇÃO 3450 RPM, TENSÃO MONOVOLT (220V), PESO 8,8501(G. COM SISTEMA BASCULANTE DOTADO EM PÉS EM AÇO GALVANIZADO E PINTADO	JL COLOMBO	UNID	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
	Valor unitário R\$:	Um Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
60	MORINGA DE ALUMÍNIO - COM TAMPA DE ENCAIXE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, TODA EM ALUMINIO RESISTENTE.	BALDUINO	UNID	61	R\$ 25,00	R\$ 1.525,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais				
61	PÁ PARACALDEIRÃO — PÁPARACALDEIRÃO DE POLIETILENO 2 X 11 X 100CM.	KIT PLAST	UNID	1	R\$ 213,00	R\$ 213,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Treze Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Treze Reais				
62	PANELA CAÇAROLA (05 LITROS) - EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE 05 LITROS.	BALDUINO	UNID	11	R\$ 46,00	R\$ 506,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Seis Reais				
	Valor total R\$:	Quinhentos Seis Reais				
63	PANELA CAÇAROLA (15 LITROS) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 15 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	ALUMINIO OLIVEIRA	UNID	3	R\$ 97,00	R\$ 291,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Sete Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Noventa Um Reais				
64	PANELA CAÇAROLA (25 LITROS) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 25 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	ALUMINIO OLIVEIRA	UNID	3	R\$ 178,00	R\$ 534,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Setenta Oito Reais				
	Valor total R\$:	Quinhentos Trinta Quatro Reais				



65	PANELA DE PRESSÃO (10 LITROS) - PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO, RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
Valor unitário R\$:		Cento e Sessenta Cinco Reais				
Valor total R\$:		Trezentos Trinta Reais				
66	PANELA DE PRESSÃO (5 LITROS) - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO E RESISTENTE, E BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 3 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	8	R\$ 79,00	R\$ 632,00
Valor unitário R\$:		Setenta Nove Reais				
Valor total R\$:		Seiscentos Trinta Dois Reais				
67	PANELA DE PRESSÃO (7 LITROS) - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO E RESISTENTE, E BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID	11	R\$ 105,00	R\$ 1.155,00
Valor unitário R\$:		Cento e Cinco Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Cinquenta Cinco Reais				
68	PAPEL ALUMINLO ROLO DE 30CM X 7,5M.	BOREDA	ROLO	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$:		Trezentos Vinte Cinco Reais				
69	PENEIRA COM FUNDO EM NYLON (10 CM) CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE 10 CM.	LUMAR	UNID	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
Valor unitário R\$:		Três Reais				
Valor total R\$:		Quinze Reais				
70	PENEIRA COM FUNDO EM NYLON (20 CM) CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE 20 CM.	MILPLASTIC	UNID	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
Valor unitário R\$:		Nove Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Quarenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
71	PILÃO COM SOCADOR — TODO EM ALUMÍNIO PARA TEMPERO, ALTURA MÍNIMA DE 18CM, DIÂMETRO DA BOCA DE 8CM, SOCADOR DE NO MÍNIMO 19CM DE COMPRIMENTO.	ARTESANAL	UNID	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Valor unitário R\$:		Dezoito Reais				
Valor total R\$:		Trinta Seis Reais				



72	POTE DE VIDRO PARA BISCOITO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24,9CM DE ALTURA, 14,5CM DE DIÂMETRO E 11CM DE DIÂMETRO DA BOCA DO POTE.	UTILBAZAR	UNID	15	R\$ 20,42	R\$ 306,15
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Trezentos Seis Reais e Quinze Centavos				
73	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR	LUMAR	UNID	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Setecentos Reais				
74	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM, FUNDO COM 10 UNIDADES	DURALEX	PCT	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Setecentos Cinquenta Reais				
75	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO - 15CM, RASO COM 10 UNIDADES	DURALEX	PCT	150	R\$ 4,69	R\$ 703,50
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Setecentos Três Reais e Cinquenta Centavos				
76	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 23CM, RASO COM 10 UNIDADES	DURALEX	PCT	150	R\$ 4,69	R\$ 703,50
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Setecentos Três Reais e Cinquenta Centavos				
77	PRATO EM POLIPROPILENO, VIRGEM DE 1º USO; MODELO: LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. DEVERÁ CONTER PÉ NA PARTE EXTERNA, EM TODA A SUA EXTENSÃO, EM FORMATO ARREDONDADO (SEM ÂNGULO RETO). APROVADO PELO INMETRO.	GIOTTO	UNID	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais				
	Valor total R\$:	Quinze Mil Reais				
78	PRATO EM VIDRO TEMPERADO FUNDO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE LISO NA COR ÂMBAR. APROVADO PELO INMETRO	DURALEX	UNID	250	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Vinte Cinco Reais				
79	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO - PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂMBAR). APROVADO PELO INMETRO.	NADIR	UNID	12	R\$ 8,10	R\$ 97,20
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Noventa Sete Reais e Vinte Centavos				
80	PRATO RASO PARA REFEIÇÃO - PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂMBAR). APROVADO PELO INMETRO.	NADIR	UNID	75	R\$ 8,10	R\$ 607,50
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Sete Reais e Cinquenta Centavos				
81	RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE - RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 4 FACE.	D.PLAST	UNID	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Reais				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

E-mail:dovasconcelos@hotmail.com



82	TABUA DE POLIPROPILENO - TABUA PARA CORTE DE CARNES, DIMENSÕES 50CM X 50CM X 2CM.	PLAST SHOW	UNID	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Setenta Seis Reais				
	Valor total R\$:	Quinhentos Cinquenta Dois Reais				
83	TÁBUA PARA CORTE - DE CARNES E VERDURAS; EM POLIETILENO, DIMENSÕES 50CM X	PLAST SHOW	UNID	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Dez Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Duzentos Reais				
84	TAÇA DE VIDRO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 385ML.	NADIR	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
	Valor unitário R\$:	Onze Reais				
	Valor total R\$:	Trezentos Trinta Reais				
85	TALHER INOX (FACA E GARFO) - FACA DE MESA E GARFO TODO EM AÇO INOX, MEDINDO 18CM CADA, FACA COM LAMINA SERRINHA DE PONTA ARREDONDADA. MATERIAL RESISTENTE PARA NÃO DOBRAR COM FACILIDADE.	TRAMONTINA	UNID	425	R\$ 6,70	R\$ 2.847,50
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Setenta Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
86	XÍCARA COM PIRES - 200 ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	DURALEX	UNID	110	R\$ 14,50	R\$ 1.595,00
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Noventa Cinco Reais				
87	XÍCARA COM PIRES - PARA CAFÉ COM CAPACIDADE 200ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	DURALEX	UNID	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Trinta Cinco Reais				
88	XÍCARA COM PIRES - PARA CAFÉ COM CAPACIDADE 50ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	WILTON	UNID	119	R\$ 10,00	R\$ 1.190,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Noventa Reais				
89	XÍCARA COM PIRES - PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 8800MM1.; DE PORCELANA, NA COER BRANCA. APROVADO PELO INMETRO.	WUISN	UNID	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Seiscentos Setenta Cinco Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Noventa Nove Mil Quarenta Seis Reais e Setenta Quatro Centavos R\$ 99.046,74				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Validade da Proposta: 70(setenta) dias. Contados a partir da abertura do certame

Prazo de entrega/prestação: conforme o edital.

Prazo de entrega: mediante ordem de compra no prazo máximo de 10 (Dez) dias úteis após o recebimento.

Prazo de vigência: será até dia 31 de dezembro de 2017.

O Licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME, inscrito no cnpj nº 10.616.533/0001-56, estabelecido na Rua Capitão Joaquim Lourenço nº 946, Centro, Tianguá-Ce, Cep: 62.320-000. Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros é por um período de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas exigências do edital

Declaramos entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados logo abaixo.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº946 BAIRRO CENTRO

TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.320-000

EMAIL: dovasconcelos@hotmail.com

Tel: 88 3212-9395

Banco: do brasil Agência: 1157-6 Conta Corrente: 24.135-0

Tianguá-Ce, 20 de Outubro de 2017

D. Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário



Cartório Nogueira Lima
Tianguá - Ceará
Registro Civil
e
Tabelionato de Notas
1º Ofício

CARTÓRIO NOGUEIRA LIMA
1º OFÍCIO
(88) 3671.2417 - TIANGUÁ-CE

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Tianguá-CE, 20 OUT 2017

JOSE MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO

JOÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO

Veneranda Torres da Rocha - Comissária

Cartório Nogueira Lima
1º Tabelionato de Notas
Rua Madalena Nunes, 602
Tianguá - Ceará

RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ CEP 62320000 FONE 88 32129395